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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 01-2025-GEREDU PARA LA CC&ITRATACION DEL
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO “TUPAC AMARU” CUSCO Y “VILCANOTA” SICUANI.

PARA EL PROGRAMA PRESUPUESTAL 147: FORTALECIMIENTO DE LA EDUEACION SUPERIOR
TECNOLOGICA. '
ENTIDAD CONVOCANTE: GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION CUSCO.

FUENTE DE FINANCIMIENTOS: RECURSOS ORDINARITS.

En el Distrito, Provincia y Departamento de Cusco, siendo|las 8:04 horas del dia 14 de julio de 2§)25. se dieron cita los
miembros del Comité designados mediante MEMORANDUM MULTIPLE N° 017-2025/GR-CUSQD/GEREDU del 30 de
mayo del 2025, para la conduccion del CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 01-202 »GEREDU PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO “TUPAC AMARU” CUSCO Y “VILCANOTA" SICUANI. Conformado po:

Titular X
: Maria del Carmen Quispe . .. | | Especialista (e) de
Presidans Novoa Bandician || Abastecimiento
Suplente
Primer Especialista de Titular
Mierbic Hugo Enriquez Romero Condicién educacion Superior
Pedagdgico Suplente X
Especialista de Titular X
E,I?S:_:;?g Vladimir Florez Tinta Condicién educacion Superior
Tecnolégico Suplente

PRIMERO: Instalado el comité se seleccion da inicio a la sesién dando lectura a los| postores registrados
electronicamente en la plataforma del SEACE de la Pladicop en el orden en el cual se inscn‘bieror,‘ los que fueron en un
1

‘ namero de 21 inscritos:
/ﬁ) DATOS DE LOS POSTORES:
1 ProveedorconRUC 20114838025  ATLANTIC SECURITY SAL. 08/07/2025 vikdo 08/07/2015 1011803025 Qo
b W 1 ProveedorconRUC  JB4DTO764ST WALKERPROTECTICH SOCIEDAD ANONIMA CERSADA' o8j07/2005 vikds | DROP/I015 I040T9T6453 fol
T ProveedorconRUC  J0MSDIT6690  PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEOAD COMERCIAL DE AESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSPSRL,  03/07/2005 Vikida | D3farfa0ns 4EMTEER Bol
4 ProvesdorcenRUC 20490123661 ASSES SERVICIOS GENERALES S.AC wfo7fms Vilds i 03/07/2025 20450323561 fol
S ProveedorconBUC  249BITIOON  VIGILANCIAY SEGURIDAD HAGISTRALSAL. onforfans Vilids 07/07/2025 20458072004 Qo
§ ProveedorccaRUC 050445521 RANGERS SEGURIDAD SAL. oafor/202s Viida | 03/07/2075  STTHESH Qo
7 ProvesdorceaRUC 20563889587 IR B CHURKURUMI SOCIEDAD ANONIHA CERRADA ufor/202s Vilds 03/07/2005 2063889507 Gol
8 ProveedoreonBUC 2034091813 CORPROVISEG SAL 0j07/2025 Vilids | 03/0T/2005 20364094813 ol
9 ProvesdarconBUC  20SS8IBESED  COMPARIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SECURIDAD ¥ RESCUARDO SAL. o207/ 23 Villda i o7forf2015 20568286562 Qo
10 PrvesdorconBUC 0601072140 SERVICIO DE SEGURIDAD Y IGILANCIA GLOBAL SOCIEDAD AMONIHK CERRDADA - SERVEGLOBAL SAC 03/07/ 2925 Vilids I 03/07/2025 20601072140 ol
fl ngarms i eottyres Nepemiie S sl Figra 113 |
11
1 ProvesdsrconRUC WRUSTY  SLA SEGURDS SAC 03/07/2025 vikdo ' UUNS WHLEY Qe
12 ProveedorconRUC 20801258812 AOMA & SCH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ROMA & SCH SA.L. 030712015 Vilda | 03/07/2005 10401258812 fe
13 ProveedorconRUC 20402207013 MEGACCION ANIMACION DE EVENTOS ELALL 0302015 Vilido /07025 J0sAT0NR Qe
14 PeoveedorconRUC  J06OSI8SA36  OCEVIPEVIP SAC 0022005 Vilida | 07/07/2025 10805333436 Q"
15 Proveedor con RUC 10605740651 YORGAN SEGURIDAD PRIVADA SAC 3jerims Vilide G3/07/2025 20605740451 00_‘
16 Proverdorcon RUC 0605226064  UGARTE ¥ COMPARIA SOCIEDAD AKONIMA CERRADA 3jo7j2025 Vilido | 03/07/2615 20608126084 Qo
17 Provesdor con BUC 10607396515 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.AC, o4ferf2028 Vilida 04022015 2060TIBE518 O("_-‘
18 Proveedorcen RUC 20607336974 IPERSEGUR PERUSAC, oaf07f 2023 vilido , 3072015 10KTSI074 Qo”
19 Provesdsrcon RUC 26608310143 FLS CONAN SECURETY SOCIEDAD ARONIMA CERRADA 4072025 Vilido 4/07/1015 10608310143 C‘Uf‘
0 Praveedss con RUC SERVICIOS SAL | 08072025 vilido l 03/07j2025  BE10TMDIS Qo
B et rord W g 0 5 Figaa 0 i
1.1 |
\
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T Vilido D3/00/2025 20617705913 Qo

Hopetest pagorpey marrer g P A Pl 2

I Proveedorcon BUC 20803709913 BIG COMPANY SECURITY SA.C

112

SEGUNDO: Con fecha 11 de julio del 2025, segun calendario del procedimiento de selgccion, correspondia
la presentacion de ofertas a través del Sistema electronico de Contrataciones del Es_I do — SEACE de la
Pladicop; recibiendo las ofertas de los postores. ‘

Presentacion de ofertas/expresion de interés J

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO - DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION 1
Nomanclatura : CP-ABR-1.2025-GR-1

Nra. do convocatora . 1

Objato do contratacién : Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECKOLOGICO PUBLICO ; TUPAC AMARU; CUSCO Y ;VILCANOTA; SICUANI,

Doscripeion del objeto :

|
RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Pm!ntacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
20563869587 | JR & CHURKURUMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1110712025 Electronico
20490176692 | PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD COMERCIAL 1077205 | Electronico
1 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSP SRL.
_____ @ESI?U@L YQBQ‘:.’EHSEGURIDF\D PRIVADASAC 1110712025 B Eleclronico
B e ey il ... B~
0601258812 . ROMA & SGH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ROMA & SGHSAC 11/07/2025 1 Eleclronico
20612709913 J BIG COMPANY SECURITY SAC B 1110712025 . ; § Eleclronico
20490323661 | ASSIS SERVICIOS GENERALES SAC N . .HI.C!EI"EL?J 2285 Eleclronico

TERCERO: Seguidamente el comité de seleccion con fecha 14 de julio de 2025, procedié a @xtraer del SEACE los
archivos contenidos en las ofertas de los postores, a fin de determinar si las ofertas electrdnicas cumplen con lo
establecido en el numeral 2.3.4 CONSIDERACIONES PARA TODOS LOS PROVEEDORES Pagina 06 de las Bases
Integradas, obteniendo el siguiente resultado: 1

|HISTORIA

N° RUC N° POSTORES OBSERVACIONES *STADO FOLIOS
CUMPLE con el numeral 2.3.4 CONSIDERACIONES
1 | 20812700913 | BIG COMF;‘?‘;SECUR‘TY PARA TODOS LOS PROVEEDORES Pagina 06 de las | ADMiTDo | =110 FOLIOS
il Bases Integradas _
| NO CUMPLE con el numeral 234 ;
\ 2 | 20563889587 | IR & g;gﬁﬁfgg&ggﬁf”m CONSIDERACIONES ~ PARA  TODOS  LOS ‘m’:ﬁm 5 1 FOLIACION
PROVEEDORES Pagina 06 de las Bases Inlegradas |
PATRON SANTIAGO 1
SEGURIDAD PRIVADA CUMPLE con el numeral 2.3.4 CONSIDERACIONES 1-65 FOLIOS
3 | 20490176692 | SOCIEDAD COMERCIALDE | PARA TODOS LOS PROVEEDORES Pagina 06 delas | ADMITIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA - | Bases Integradas
PSSP SRL.
20601258812 ROMA & SGH SOCIEDAD NO  CUMPLE con el numeral 234 NO 1-68 FOLIOS
4 ANONIMA CERRADA - ROMA & | CONSIDERACIONES PARA TODOS LOS ADMITIDO
SGHSALC. PROVEEDORES Pagina 06 de las Bases Integradas [
NO  CUMPLE con el numeral 234
5 | 20805740651 YOF;GngJﬁ%UE'gAD CONSIDERACIONES ~ PARA  TODOS  LOS ﬂor»:?mo 1-51 FOLIOS
o PROVEEDORES Pagina 06 de las Bases Integradas
\
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] |
CUMPLE cpn el numeral 2.3.4 CONSIDERACIONES | |
6 | 20400323661 | ASSIS SERV'gfg GENERALES | bARA TODOS LOS PROVEEDORES Pagina 06 de las Joumoo 1-84 FOLIOS
T Bases Integradas i
CUMPLE con el numeral 2.3.4 CONSIDERACIONES | |
7 | 20605385436 OCEVIPEVIP SAC PARA TODOS LOS PROVEEDORES Pagina 06 de las | ADMITIDO | 1-63FOLIOS
Bases Integradas |

/[b
o
L

I

CUARTO: Acto seguido se procedio a verificar la documentacion presentada segin lo requerido en la

SECCION ESPECIFICA de la Bases Integradas - Capitulo Il Del procedimiento de seleccion, numeral
2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria, 2.2.1.1. Documentos para la adinision de oferta de
las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

4

“TUPAC AMARU” CUSCO Y “VILCANOTA" SICUANI.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PAhA EL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIORTECNOLOGICO PUBLICO

I PATRON SIS
BIG COMPANY
SANTIAGO SE| 108 OCEVIPEVIP
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIO SESC-:%ITY SEGURIDAD GENERALES SAC.
i PRIVADA S.R.L. .C.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°® 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Pacto de integridad {Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE Cl.-thPLE CUMPLE
¢) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la 1,
oferta. En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia y
de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado CLhFLE CUMPLE CQMPLE CUMPLE
para tal efecto. |
d) Declaracién jurada declarando que: (i) es responsable de la
veracidad de los documentos e informacion de la oferta, y (ijnose || i
encuentra impedido para contratar con el Estado, de acuerdo con el CLMELE AL CqMPLE CUMPLE
articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3) g I
e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas |, I
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el |
representante comin, el domicilio comun, el correo electrénico comin NO NO 0] NO
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas :
obligaciones. (Anexo N° 4)
f) Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en
caso el proveedor al registrarse como participante hubiera presentado NO NO E‘NO NO
la Declaracion Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° ;
5), de conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del CORRESPONDE | CORRESPONDE CORF?SPONDE CORRESPONDE
Reglamento. | B
Oferta econdmica en SOLES. (Anexo N° 6). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

QUINTO: DE LA REVISION A LOS REQUISITOS CALIFICACION DE LA OFERTA

ADMITIDO

A continuacion, luego de culminada la etapa de admision, el comité califica a los postqres en cumplimiento
estrictamente de |a totalidad de los requisitos de presentacion obligatoria, enunciado en el numeral 2.2.1.2,
que se detallan en el numeral 3.5 del Capitulo Il de la presente seccion de las bases, glendo considerados
como ofertas que cumplen la calificacion las siguientes:

Ha

amaos

|HISTORII\

Plazoleta Santa Catalina
Distrito de Cusco, Cusco - Perti
https://www.gereducusco.gob.pe/




Gobierno Regional

del Cusco

" Gerencia Regional
Ejecutiva

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“Aiio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”

CAPACIDAD LEGAL OBLIGATORIO

BIG COMPANY
SECURITY SALC.

PATRON
SANTIAGO
SEGURIDAD

PRIVADA S.R.L.

ASSIS SERVICIOS
NERALES
S.A.C.

OCEVIPEVIP S.AC

A) CAPACIDAD LEGAL

- Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro
Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de
intermediacion laboral - RENEEIL, expedida por la Autoridad
Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las
actividades de vigilancia privada.

* La autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio
de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que se
prestara el servicio, expedida por Superintendencia Nacional de
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y
Explosivos de Uso Civil -SUCAMEC se verificara en el portal web
de la SUCAMEC en
https:/iwww.sucamec.qob.pe/webl/index.php/empresas-
de-seguridad/ .

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 450,000.00 (Cuatrocientos cincuenta mil con
00/100 soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los quince (15) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computa desde la
fecha de la conformidad o emision‘del comprobante de pago,
segln corresponda,

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 112,500.00 (Ciento doce mil quinientos con
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los quince (15) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computa
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia
empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de
Seguridad y/o Vigilancia a Entidades del Estado 0 empresas del
sector privado.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

|
|
|

CUMPLE

RESULTADOS

ADMITIDO

ADMITIDO

AomiTino
1

ADMITIDO

*Hagamos
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SEXTO: A continuacion, el comité verifico los REQUISITOS DE CALIFICACION

l
|

TACULTATIVOS

REQUISITOS DE CALIFICACION FACULTATIVOS

|
BIG COMPANY
SECURITY S.AC.

PATRON
SANTIAGO
SEGURIDAD
PRIVADA SR.L.

ASSIS SERVICIOS
GENERALES S.A.C.

QCEVIPEVIP
SAC

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

La experiencia de los agentes de vigilancia se evaluara segun lo
requerido en el numeral 5.3.5.2. Contar con experiencia minimo
tres (03) afos en labores de vigilante o agente de seguridad

| CUMPLE

CUMPLE

|
'CUMPLE

[

NO CUMPLE
Dos de los
personales

propuestos no

acredita los 3

afos de
experiencia.

C.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.

a. Del uniforme:

La composicion del uniforme del Agente de Vigilancia debe de
estar de acuerdo al Reglamento de la Ley N°® 28879, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 003-2011-IN, Ley de Servicio de
Seguridad Privada y la Resolucion de Superintendencia N° 424-
2017-SUCAMEC de fecha 23/05/2017, que aprueba la Directiva
N® 010-2017-SUCAMEC que consta de lo siguiente:

1. Dos (02) pantalones

2. Dos (02) camisas manga larga (inviemo)

3. Dos (02) camisas manga corta (verano)

4. Un (01) par de borceguies (botas)

5. Dos (02) pares de media

6. Un {01) cobertor para la lluvia

7.Una {01) correa

8. Una (01) chompa

9. Una (01) casaca

10. Una (01) corbata

11. Un {01) chaleco de seguridad {antibalas)

Dichos implementos de seguridad deben ser nuevos (adquiridos
el afo 2025)

CUMPLE

CUMPLE

}CUMPLE

CUMPLE

b. De los accesorios indispensables para la prestacion de
servicios de seguridad
La empresa estara obligada a proporcionar el material y
equipo necesario a cada vigilante, para desarrollar su
labor:

v" Un{01) garret de mano (detectores de metal).

v" Un{01) lintema de mano.

v" Un{01) silbato.

v Un (01) Equipo de comunicacion (celular)

CUMPLE

CUMPLE

'FUMPLE

NO CUMPLE
01 solo equipo
de comunicacion
del 2024.

RESULTADOS

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

CUADRO RESUMEN FACTORES DE EVALUACION

ADMITIDO

SEXTO: A continuacién, el comité verifico el cumplimiento de los factores de evallracién

f
PATRON SANTIAGO
| BIG COMPANY ASSIS SERVICIOS
| FACT
% CTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS SECURITY S.AC. SEGURIgARDLPRNADA GENERALES S.AC.
A. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 15 puntos 15 puntos 15 puntos
B. CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE 25 pun
putios 10 puntos 25 puntos
C. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 30 puntos 30 puntos 30 puntos
D. SISTEMAS DE GESTION DE CALIDAD 30 puntos 30 puntos 30 puntos
PUNTAJE TOTAL 100 puntos 85 puntos 100 puntos
\
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SETIMO: DE LA EVALUACION ECONOMICA DE LAS OFERTAS
A continuacion, se procede a detallar el orden
DE EVALUACION OFERTA ECONOMICA, y ademas cumpliendo estrictamente la totalidad de los
requisitos de presentacion obligatoria y requisitos de calificacion, enunciados ef
numeral 3.5 del Capitulo Il de la presente seccidn de las bases integradas, oﬁteniendo el siguiente

:

T

prelacion que se ha obtenido gn base al CRITERIO

el numeral 2.2.1, el

resultado:
| -
CUADRO DE EVALUACION ECONOMICA Y TEGNICA: CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 01-2025-GEREDU PRIMERA CNVOCATORIA
dénde: Valor Referencial 5/178,210.00
o=oferta 100% §/178,210.00
Po = puntaje de la
oferta a evaluar
Mo = Monto de la -
oferta econémica | O~ ¥ Pmax Wb 113830115
Mb = Monto de la
oferta econdmica Mo Pmax 100
més baja
Pmax = puntaje
méximo, Factores 100
ORDEN DE
EVALUACION DE LAS OFERTAS PRELACION
PUNTAJE TOTAL
E?Sﬁf}ﬁéh DE FACTORES
DE EVALUACION
POSTOR PRECIO DE LA Coeficientede | “cooc " | PUNTAJE
OFERTA ponderacién P TOTAL BONIFICACION BONIFICACION B PUNTAJE TOTAL +
(0.70) W“{‘;“;;f' " BONIFICACION
(a) (is ) . ath
Mo (100 puntos) | (100 puntos) 10% 5%
ASSIS SERVICIOS
GENERALES S/144,436.74 95.75 100.00 97.03 9.70 4.85 111.58 1
S.AC.
BIG COMPANY
SECURITY S.AC. S/145,858.64 94,82 100.00 96.37 9.64 4.82 110.83 2
PATRON
SANTIAGO |
SEGURIDAD S/138,301.15 100.00 85.00 95.50 9.55 4,78 109.83 3
PRIVADAS.R.L. |

OCTAVO: De conformidad con los resultados de la admisibilidad, calificacion y el cri

oferta econémica del postor que obtuvo el 1er lugar de orden de prelacion, el mismo qu

terio de evaluacion de la

su RNP se encuentra

vigente, ademas por encontrarse por debajo de la cuantia de la contratacion, por tanto, el comité evaluador
acordo por unanimidad otorgar la BUENA PRO al postor:

N° DE ITEM DETALLE RUC MONTO ADJUDIGRADO
i ASSIS SERVICIOS b
tem 1 e e G 20490323661 S| 144,43674

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 19:15 del mismo dia, se dio por terminacja la sesion, firmando la
presente acta por los miembros integrantes del comité de seleccion en sefial de conformi'?ad.
9
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